
Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo bei 

tėvų informavimo tvarkos aprašo 

13 priedas 

 

ŽMOGAUS SAUGOS, GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ VERTINIMAS 5–8 KLASĖSE 

 

             Gyvenimo įgūdžių pamoka vertinama ,,įskaityta“/ ,,neįskaityta“. Mokinys vertinamas 

maždaug kartą per mėnesį. Per pusmetį mokinys gauna ne mažiau nei penkis vertinimus už mokytojo 

numatytą veiklą, pasiekus slenkstinį lygį.  

Pateikiami keturių lygių pasiekimų aprašai: 1 – slenkstinis, 2 – patenkinamas, 3 – 

pagrindinis, 4 – aukštesnysis. Jie skatins mokinius siekti aukštesnių pasiekimų, padės į (si) vertinti jų 

mokymosi pasiekimus ir daromą pažangą, ypač baigus tam tikrą etapą, pamokų ciklą ir pan. Pamokoje 

ar kitoje kasdieninėje ugdomojoje veikloje mokinių pasiekimai vertinami stebint, kaip atliktos 

užduotys ar kitos ugdomosios veiklos rezultatai atitinka nustatytus kriterijus. 

Įskaita pamokoje vertinama už:  

 apklausas žodžiu ir raštu,  

 diskusijas,  

 situacijų analizes, 

 inscenizacijas,  

 individualias užduotis,  

 projektus,  

 testus,  

 savarankiškus darbus,  

 grupinius darbus,  

 kryžiažodžius,  

 stendinius pranešimus bei kitas mokytojo numatytas veiklas.  

Už mokytojo numatytos veiklos neatlikimą rašoma ,,neįskaityta“. Mokiniui gali būti 

skiriami namų darbai, jei pamokoje, kurioje buvo vertinimas, neatliko nurodytų užduočių. Pusmetyje 

galima išvesti ,,įskaityta“ ir nesusirinkus penkių vertinimų, tokiu atveju, jei mokinys nelankė 

mokyklos dėl rimtos pateisinamos priežasties (ligos ir pan.) 

 
 


